MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA PR/AC Nº 37, DE 19 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre o expediente nas Unidades do MPF no Acre nos dias dos
jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo de 2018.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO
ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição conferida pelo disposto no art. 33, incisos I e II, do
Regimento  Interno  Administrativo  do  Ministério  Público  Federal,  aprovado  pela  Portaria
SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015, e no Art. 1º, § 1º, da Portaria SG n. 2, de 3 de janeiro de
2018, e

CONSIDERANDO  o  calendário  de  jogos  da  Copa  do  Mundo  de  2018,
especialmente os dias e horários dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, da Portaria SG/MPU nº 409, de 12 de
junho  de  2018,  que  delega  aos  Procuradores-Chefes  de  cada  unidade  administrativa  do
Ministério Público Federal a competência para fixar o expediente nas datas em que houver jogos
da Seleção Brasileira  de Futebol na Copa do Mundo de 2018, segundo as condições locais,
observado o funcionamento do Poder Judiciário perante o qual atuem;

CONSIDERANDO o expediente  que  será observado  pela  Seção  Judiciária  do
Acre e Subseção Judiciária em Cruzeiro do Sul, conforme a Portaria SJAC-DIREF - 6268154,
RESOLVE:

Art. 1° ALTERAR o horário de funcionamento da Procuradoria da República no
Acre e Procuradoria da República no Município de Cruzeiro do Sul nos dias de jogos da Seleção
Brasileira de Futebol na Copa do Mundo de 2018, na forma que se segue:

I – Dia 22 de junho de 2018, das 11h às 18h;
II – Dia 27 de junho de 2018, das 08h às 12h.

Art.  2°  As  Unidades  do  MPF  no  Acre  deverão  assegurar  a  continuidade  dos
serviços essenciais e a movimentação processual que se fizer necessárias.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na presente data.

RICARDO ALEXANDRE SOUZA LAGOS

PR-AC-00007240/2018

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
I
C
A
R
D
O

A
L
E
X
A
N
D
R
E

S
O
U
Z
A

L
A
G
O
S
,

e
m

1
9
/
0
6
/
2
0
1
8

1
5
:
2
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
B
F
8
1
4
C
C
.
C
5
2
D
0
A
5
E
.
8
0
A
7
A
F
7
2
.
D
1
4
F
B
8
9
6

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PR-AC-00007240/2018 - PORTARIA 37/2018-GABPC - NUGEP/PRAC

Parte 1

Os arquivos complementares podem ser acessados pelos links abaixo:

Expediente:

Registro de Arquivo Complementar
(Gerado automaticamente pelo sistema)

1. PORTARIA 037 - Dispõe sobre o expediente em dias de jogos da copa.odt

http://unico.mpf.mp.br:80/unico/integraDocumentoAdministrativo/abrirArquivo.action?integra=31216729
http://unico.mpf.mp.br:80/unico/integraDocumentoAdministrativo/abrirArquivo.action?integra=31216729

	PORTARIA Nº 37-2018 - PR-AC-00007240-2018 - PORTARIA 037 - DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE EM DIAS DE JOGOS DA COPA
	ÍNTEGRAS COMPLEMENTARES - PORTARIA Nº 37-2018 - PR-AC-00007240-2018 - PARTE 1